
rolnym. I to jest chyba teraz naj-
bardziej doskwierający problem. 
Każdy, kto żyje z rolnictwa, 
prowadząc gospodarstwo na wsi, 
chciałby mieć w miarę stabilną, 
przynajmniej kilkuletnią perspek-
tywę, by móc realizować wyzna-
czone przez siebie ekonomiczne 
cele. Chodzi przede wszystkim 
o to, żeby ciężka praca na roli 
zapewniała rentowność pozwa-
lającą nie tylko na utrzymanie 
produkcji, ale na rozwój, który 
jest tak samo ważny dla miesz-
kańców wsi, miasteczek i du-
żych miast. Sądzę, że obecnie 
jako społeczeństwo nie docenia-
my pracy rolnika. Nie cenimy 
też dziś odpowiednio wartości 
kromki chleba, który przychodzi 
nam, zwłaszcza mieszkańcom 
miast, zbyt łatwo. Nie dostrze-
gamy też całości pracy rolnika, 

Trzy pytania do starosty brodnickiego Piotra Boińskiego 

Zapach i smak dożynkowego bochna 

To kolejne powiatowo-gminne 
święto plonów organizowane 
przez Powiat Brodnicki współ-
nie z Gminą Świedziebnia. Po-
przednie było w 2014 roku. Jak 
Pan Starosta wspomina dożynki 
w Świedziebni z tamtego czasu?

Bardzo pozytywnie. Byłem 
przede wszystkim pod wrażeniem 
organizacji, ale i chęci spotkania 
się oraz zabawy mieszkańców 
z okazji święta plonów. Bardzo 
miło wspominam ówczesnych 
starostów dożynkowych oraz tych 
wszystkich, którzy współorgani-
zowali obchody, w tym wspól-
notę parafialną. Mogę śmiało 
powiedzieć, że były to jedne naj-
lepszych dożynek, w jakim mia-
łem przyjemność uczestniczyć.      

Dożynki to przede wszystkim 
radosne dziękczynienie za plo-
ny, ale także dobra okazja, by 
zwrócić uwagę na problemy rol-
ników i mieszkańców wsi. Czy 
Pana zdaniem gospodarze mają 
dziś powody do radości i co 
żyjącym z pracy na roli  do-
skwiera obecnie najbardziej?

Dożynki tradycyjnie są wyra-
zem radości z powodu zebranych 
plonów. Tym niemniej sytuacja 
rolników obecnie nie jest do 
pozazdroszczenia. Po pierw-
sze, ze względu na perturba-
cje pogodowe i klimatyczne. 
Po drugie, z racji nieprzewi-
dywalności sytuacji na rynku 

dzięki której mamy codziennie 
chleb oraz inne produkty żyw-
nościowe na naszych stołach. 
Praca rolnika i jej efekty to 
jeden z najważniejszych ele-
mentów zapewniania bezpie-
czeństwa społecznego.   

Z czym Panu Staroście kojarzy 
się zapach i smak dożynkowe-
go chleba i czego  życzyłby Pan 
świętującym dziś rolnikom?

Smak dożynkowego chleba koja-
rzy mi się z przeszłością, przy-
wołując wspomnienia. Chleb 
na święto plonów wypieka się 
w sposób tradycyjny, według 
odpowiedniej receptury, czę-
sto przy zachowaniu dawnej ob-
rzędowości. Można rzec, że po-
wstaje uroczyście. Jest zupełnie 
inny niż ten, z którym obecnie 
mamy do czynienia podczas co-
dziennych posiłków. A kiedyś  był 
chlebem powszednim, zarówno 
na wsi, jak i w mieście. Dożyn-
ki zawsze przypominają mi smak 
tego tradycyjnego bochna. Życzę 
wszystkim, aby tego chleba nigdy 
nikomu nie zabrakło. Rolnikom 
zaś życzę stabilności i przewi-
dywalności sytuacji na rynku, 
przede wszystkim jednak, żeby 
ich praca była doceniana nie tylko 
przy okazji dożynek, ale zwyczaj-
nie na co dzień. 

Dziękuję za rozmowę. 

Pytał: P. Majchrzak 
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Święto z chórem Arioso i orkiestrą
Oprawę muzyczną podczas uroczystości dożynkowych zapewnią utalentowani muzycznie mieszkańcy 
gminy zrzeszeni w Chórze „Arioso” oraz Strażacko-Parafialnej Orkiestrze Dętej. Na uczestników cze-
ka też wiele atrakcji podczas biesiady z okazji święta plonów. 

Chór „Arioso”, który będzie 
można usłyszeć na uroczystości, 
swoją sławą wykracza daleko 
poza granice gminy Świedzieb-
nia. Artystyczne kierownictwo 
nad chórem sprawuje Małgo-
rzata Lutowska, która będąc 
dyrygentem opracowuje reper-
tuar i prowadzi próby zespołu 
śpiewaków. „Arioso” jest nie 
tylko cenionym interpretato-
rem wokalnym, ale także two-
rzy własne kompozycje. Kil-
kunastoletni dorobek chóru ze 
Świedziebni to repertuar ponad 
200 pieśni patriotycznych, ludo-
wych, sakralnych, popularnych 
i rozrywkowych. Chór wystą-
pił na ponad 100 koncertach. 
Uczestniczył w konkursach, 

festiwalach, na których zdobył 
liczne nagrody i wyróżnienia.
Usłyszymy też Strażacko-Pa-
rafialną Orkiestrę Dętą, która 
na trwałe wpisała się w pejzaż 
kulturalny gminy Świedzieb-
nia. Historia tej szacownej mu-
zycznej formacji sięga okresu 
międzywojennego. W jej skład 
wchodzili wówczas członkowie 
Stowarzyszenia Polskiej Mło-
dzieży. Współcześnie tradycja 
jest kontynuowana. Orkiestra 
przy parafii św. Bartłomieja 
w Świedziebni prężnie działa 
i uświetnia lokalne i regio-
nalne  uroczystości religij-
no-patriotyczne. Reprezentuje 
też gminę Świedziebnia podczas 
przeglądów orkiestr dętych. Re-

pertuar orkiestry jest zróżnico-
wany. Obejmuje m.in. utworzy 
religijne, klasyczne i rozryw-
kowe. Formacja liczy 30 osób 
oddanych muzycznej pasji. 
W większości to osoby do-
rosłe, doświadczeni instru-
mentaliści, ale także młodzież 
wykazująca zamiłowanie i ta-
lent do muzyki.       
Podczas biesiady dożynkowej 
uczestnicy będą mogli skosz-
tować potraw i deserów przy-
gotowanych przez panie z kół 
gospodyń wiejskich z gminy 
Świedziebnia. Organizatorzy 
w programie zaplanowali rów-
nież loterię na cele społecz-
ne, konkursy, gry i zabawy dla 
wszystkich uczestników.

15 grudnia 2021 roku w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Brodnicy 
przy ul. Aleja Leśna 2 nastąpiło przekazanie szkole nowej koparko-ładowarki do celów dy-
daktycznych. Sprzęt marki New Holland B115C zakupiony został ze środków Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w związku z realizacją 
projektu „Wdrażanie kwalifikacji rynkowych ZSK w powiecie brodnickim.”

Zespół Szkół w Jabłonowie Pom. wspólnie z Powiatem Brodnickim dbają o to, by uczniowie mieli 
coraz lepsze warunki zdobywania wiedzy i umiejętności w zakresie określonym profilami nauki. 
A ponieważ dumą jablonowskiej szkoły są klasy mundurowe, liczą się umiejętności strzeleckie. 
Od niedawna uczniowie mogą je nabywać na nowoczesnej wirtualnej strzelnicy. Multimedialny 
system szkolno-treningowy „Pojedynek” to projekt powiatu dofinansowany przez MON.

Poszerzony, unowocześniony i wzmocniony blisko 4-kilometrowy odcinek drogi powiatowej 
nr 1827C z Gortatowa do Rokitnicy służy użytkownikom od października 2020 r. Ten ważny 
dla mieszkańców powiatu trakt to kolejna inwestycja zrealizowana w partnerstwie Powiatu 
Brodnickiego z gminami Brodnica i Świedziebnia w oparciu o środki Funduszu Dróg Samo-
rządowych. Zwiększona m.in. została nośność konstrukcji drogi do nacisku 80 kN/oś (8 t). 

W listopadzie 2021 r. został przekazany do użytku ponad 5-kilometrowy odcinek drogi powiato-
wej nr 1829C z Cieląt do Jastrzębia, z traktem pieszo-rowerowym o dł. 4 km 808 m. Inwestycja 
została zrealizowana w partnerstwie ze środków Funduszu Dróg Samorządowych, Powiatu Brod-
nickiego, gmin Bartniczka i Brodnica. Za inwestycję Zarząd Dróg Powiatowych w Brodnicy zo-
stał nominowany do Finału Ogólnopolskiego Konkursu „Modernizacja Roku & Budowa XXI w.”. 


